Secundum

sit hoc modo ieunus, quis possit perficere et celebrare, tamē nō debet, quia grauerter peccaret. Et ideo cū quis ē plures missas eodē die celebraturus nō debet sumere ablutionis vīnu, nisi in ultima missa, ut inferius circa resolutōnem ultimi dubij articulo quinto huius capituli latius dicetur.

Quid agendū sit si quis post missam incepaz recordetur se ieunium soluisse.

Solo. Si recordet hoc an psecretōem tutius est et cesset, nisi graue scādalu[m] timeat, si post consecratiōem, pcedat et perficiat nō obstante q̄ nō sit ieunus, quia pceptum de pceptione sacramenti maius est q̄ pceptum et a ieunis sumatur.

iii Utrum transglutiens reliquias que post comeditionem in ore remanserunt possit celebrare.

Solo. Si casualiter transglutiantur non impediunt celebratiōnem, quia nō traiçuntur p modum cibi, sed saliuē cui pmissentur.

iiij Si vero studiose id fiat abstinendum est.

iiij Quid si quis gargarisando, vel os mutando parum de aqua aut de vino transglutiat?

Solo. Sicut in dubio precedenti.

v Si quis tarda hora comedenter vel biterit et nondum digesse rit illum cibum, utrum ei liceat celebrare.

Solo. Si ex hoc nō redditur multū indispositus ad debite celebriandum, tunc. Si p ex hoc multū perturberit et indisponat tutius ē vt abstineat. **Un** de glosa, circa canonē Nihil. viij. q. pma. Si q̄s etiā an medū noctis comedenter, et adhuc sentiat eructationes ex nō digestione cibi, q̄dū cibū sentit nō celebrabit.

vi Utrū patiens vomitū vel iam passus licite possit celebrare?

Solo. Si quis ex infirmitate sustineat illum passionem, debet abstinere quousq; sanetur.

vij Quid si per totam noctem non dormiuere?

Solo. Sicut i pcedēti dubio Dicit em glosa in. c. pstituerit, de acci. de vinolēto qui in taterna pnoctauit, et altera die nulla pmissa dormitione celebravit, q̄ nō videtur ieunus sed pransus celebrasse ppter indigestione. Et glosa circa canonē sacramenta de psecreta dist. i. Jeunū inquit celebrata digestione.

¶ Resoluit quinq; dubia circa celebratiōnis abstinentiam eiusdemq; Arti. iiij. frequentiam occurrentia.

I Utrum liceat sacerdoti abstinere omnino a celebratiōne.

Solo. Si sacerdos per sentētiā ecclesie sit ordinis exequitōne priuatus, vel si debilitate aut egritudine factus sit impotens vel ineptus ad celebrandum, tunc nō tenerit celebrare. Si vero nō sit priuatus potestate celebrandi aut alias factus impotens tunc nō licet ei omnino abstinere quin saltē teneri videat ad celebrandū in pcipuis festis, et maxime in illis diebus in quibus christifideles cōmunicare consueti sunt,